
Cosmópolis, 08 de Novembro de 2023



2 Cosmópolis , 08 de Novembro de 2023  Ano VII Edição 707Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023  

 
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 090/2023 foi 
homologado e adjudicado a empresa Hidro-Sane Comércio e Instalação de 
Equipamentos Hidraúlicos Ltda ME para a Aquisição de bomba centrífuga para 
bombeamento de esgoto para uso na Secretaria de Saneamento Básico. 
 
 

Cosmópolis, 07 de Novembro de 2023 
Antônio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

PROMOÇÃO SOCIAL

 
RESOLUÇÃO Nº 003/2023 

 
 

Assunto: EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL/RECURSO PORTARIA 886  
   
    
O Conselho Municipal de Assistência Social de Cosmópolis (CMAS), no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Municipal nº 2.206 de 02/04/1996, CONSIDERANDO:   
 

• A reunião extraordinária do CMAS realizada em 31/10/2023;   
 

• A apresentação pelo Órgão Gestor da Emenda Parlamentar conforme Programação de nº 
351280320230003, no valor de R$ 2000.000,00 ( Duzentos mil reais) para custeio dos 
serviços de Execução Direta/CRAS ANDORINHAS.  

 
 
 

RESOLVE  
 

• Aprovar a proposta do recebimento do recurso no valor de R$ 200.000,00 ( 
Duzentos mil reais). 
 

 
 

Tamiris Elena Tetzner Linarez   
Presidente CMAS  

 
 
 

 
Cosmópolis, 01 de novembro de 2023.  



3 Ano VII Edição 707Semanário OficialCosmópolis, 08 de Novembro de 2023

SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

 
RECURSOS JULGADOS PELA JARI (JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E 

INFRAÇÕES) 
 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 

 
 
 

PROTOCOLO DATA  RESULTADO 
J-000019/2023 23/08/2023 INDEFERIDO 
J-000020/2023 24/08/2023 INDEFERIDO 
J-000021/2023 15/09/2023 INDEFERIDO 
J-000022/2023 11/09/2023 INDEFERIDO 
J-000023/2023 13/09/2023 INDEFERIDO 
J-000024/2023 13/09/2023 INDEFERIDO 
J-000025/2023 18/09/2023 INDEFERIDO 
J-000026/2023 25/09/2023 DEFERIDO 
J-000027/2023 10/10/2023 INDEFERIDO 
J-000028/2023 20/10/2023 INDEFERIDO 
J-000029/2023 20/10/2023 INDEFERIDO 
J-000030/2023 27/10/2023 INDEFERIDO 

 
 
 

Cosmópolis, 08 de novembro de 2023 
 

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 

FABIO TEIXEIRA LOURO 
 
 


		2023-11-08T10:10:02-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897




